Indicadores Macro

Datos Mensuales dic-19 jul-20 ago-20 sep-20 oct-20 nov-20
Indicador Global de la Actividad Economica (crec. anual) 0.3% -9.9% -9.4% n.d. n.d. n.d.
Produccion Industrial (crec. anual, a.e.) -0.8% -11.1% -8.2% -7.5% n.d. n.d.
Ventas al Menudeo (crecimiento anual, a.e.) 3.4% -12.5% -10.1% n.d. n.d. n.d.
Tasa de Desocupacion Nacional (%, a.e.) 3.15 5.40 5.20 5.10 n.d. n.d.
Inflacion Mensual (%) 0.56 0.66 0.39 0.29 0.61 n.d.
Inflacion Quincenal (%) 0.35/0.32 0.36/0.14 0.24/0.17 0.16/-0.03 0.54/0.16 n.d./n.d.
Inflacion Anual (%) 2.83 3.62 4.05 4.01 4.09 n.d.
M1 (crecimiento anual real) 1.8 17.4 14.8 15.1 n.d. n.d.
Activos Financieros Internos F (crecimiento anual real) 45 3.0 0.6 -0.3 n.d. n.d.
Crédito Bancario al Sector Privado (crec. anual real) 2.0 0.8 -1.7 -2.6 n.d. n.d.
CETES 28 primaria, promedio 7.15% 4.82% 4.49% 4.34% 4.21% n.d.
Balanza Comercial (millones de délares) 3,134 5,799 6,116 4,385 n.d. n.d.
Tipo de Cambio

Interbancario a la Venta (pesos por dolar, cierre) 19.11 22.40 22.20 21.66 21.26 n.d.

Depreciacion (+) / Apreciacion (-) -1.13% 0.58% -0.89% -2.43% -1.83% n.d.

indice BMV (IPC, cierre) 43,541 37,020 36,841 37,459 36,988 d.
Cambio % respecto al mes anterior 1.68% -14.98% -0.48% 1.68% -1.26% n.d.
Precio de Petréleo (mezcla, délares por barril, prom.) 55.05 Ky X] 40.27 37.62 36.46

Datos Semanales dic-19 23-oct 30-oct 06-nov 13-nov

Base Monetaria (millones de pesos) 1,754,749 1,900,376 1,920,444 1,940,197 1,993,256 n.d.
Activos Internacionales Netos (millones de délares) 184,212 200,369 198,718 198,865 198,421 n.d.
Reservas Internacionales (millones de délares) 180,750 194,471 194,351 194,698 194,361 n.d.
CETES Primaria 28 dias 7.25 414 4.22 4.25 414 4.24
CETES Secundario 28 dias 7.26 417 4.28 4.21 4.24 4.27
CETES 1 aiio real (segun inflacion pronosticada) 3.50 3.78 3.78 3.92 3.71 3.65
AB 28 dias 7.41 4.33 4.45 4.37 4.39 442
TIIE 28 dias 7.56 4.52 4.51 4.50 4.51 4.50
Bono 10 afios 6.84 6.09 6.23 5.95 5.97 5.89

Tasas de Interés Moneda Extranjera (porcentajes)

Prime 475 3.25 3.25 3.25 3.25 3.25
Libor 3 meses 1.91 0.22 0.22 0.21 0.22 0.21
T- Bills 3 meses 1.56 0.09 0.09 0.09 0.09 0.07
T- Bond 10 aios 1.91 0.84 0.86 0.78 0.89 0.86
Bund Aleman 10 afios, € -0.19 -0.57 -0.62 -0.63 -0.53 -0.57
Banco de México (FIX) 18.86 20.92 21.25 20.76 20.53 20.19
Interbancario Mismo Dia a la Venta 18.93 20.87 21.17 20.67 20.63 20.18
Yen por délar 108.6 104.69 104.64 103.47 105.12 103.72
Délar por euro 1.12 1.19 1.16 1.18 1.18 1.19

Mercado de Futuros (pesos por doélar)

Diciembre 2020 19.85 21.00 21.31 20.80 20.65 20.17
Marzo 2021 20.07 21.21 21.53 21.02 20.85 20.39
Junio 2021 20.31 21.44 21.76 21.24 21.08 20.59
Septiembre 2021 20.55 21.67 22.00 21.47 21.31 20.82
Diciembre 2021 20.78 21.90 22.24 21.69 21.53 21.06
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Deuda Externa Mexicana
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Emisiones de Deuda Publica Externa Mexicana

Emision

Global
Global
Global
Global
Global
Global
Global
Pemex
Pemex
Pemex
Global
Global
Global
Global

Pemex
Pemex
Global
Global
Global
Global
Pemex

Global
Global

Moneda
original

LS

K K K

us$
uss$
us$
uss$
us$
us$
Us$
€
€

Us$
us$
us$
us$
us$
€
us$

Us$
us$

Importe
(millones)

1,000
65,500
41,200
27,300
31,000

1,456

2,104

1,250

3,250

3,000

1,500

800

1,250

500

2,500

2,500

1,000

2,500

2,500

750

1,500

1,825
1,800

Plazo
(anos)

Vencim. Cupoén

2039
2022
2024
2026
2029
2029
2050
2026
2029
2049
2030
2050
2030
2039

2031
2060
2025
2032
2051
2027
2025

2031
2061

2.875

4.500

3.250
4.500
1.125
2.875

3.900
4.750
5.000
1.603

2.659
3.771

Rendimiento

TB: Bono del tesoro estadounidense.
1: Tasa de referencia

UMS: United Mexican States

CAC: Clausulas de Accién Colectiva
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Mercado Secundario Bonos Globales

20-nov 13-nov Var.
México rendimiento (%*)

UMS 22 1.25 0.94 0.32
UMS 26 2.25 1.87 0.38
UMS 33 3.22 3.12 0.10
UMS 44 3.74 3.63 0.11

Brasil rendimiento (%)
BR GLB 27 3.10 3.18 -0.08
BR GLB 34 3.95 412 -0.16

Argentina rendimiento (%*)
AR GLB 27 0.00 0.00

0.00
AR GLB 33 0.00 0.00 0.00

EE.UU. Rendimiento (%)
T. Bond 10a 0.86 0.89

*Rendimiento a la venta (ask yield)

UMS 2026 (rendimiento %)
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Indicadores de Riesgo de Crédito Soberano (CDS)
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Indicadores de riesgo pais - Credit Default Swaps (CDS) y bonos UMS

Paises con calificacion BBB+ (Standard & Poor's)

Paises con calificacion A3 (Moody's)
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CDS Tipo de cambio Bolsa
Var. pb T.C. Aprec(-)/deprec(+) En ddlares
Arg -4 80.3 3.6 635 -1.0
Bra -4 5.3 -5.4 20106 121
Mex -1 20.1 -4.5 2079 14.8

CDS México y tipo de cambio spot
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—— CDS México (izq.)
—— Spot (der.)
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Curva de rendimientos de UMS
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